

Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 5 mars 1920 kl. 3 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 10,
i anledning av väckt motion angående lapplagstiftnings-
kommitténs förstärkande med en effektiv representation
av lappar.*

Motionen.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion nr 208, har herr *Lindhagen* hemställt, att riksdagen ville hos regeringen anhålla, att den utsedda kommittén för revision av lapplagstiftningen måtte, även så vitt rörers revisionsarbetet i sin helhet, förstärkas med en effektiv representation av lappar, minst tre personer, i enlighet med den av lapparnas landsmöte i februari 1918 till regeringen framförda önskan, samt att därvid lapparnas önskningar om valet av representanter i möjligaste mån inhämtas.

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

Motionären vill göra gällande, att lappfolket icke blivit tillräckligt representerat i den för revision av gällande bestämmelser rörande lapparnas förhållanden inom riket m. m. tillsatta kommittén, samt att på grund härav lapparnas berättigade önskemål beträffande nämnda revision icke torde komma att vinna tillbörligt beaktande vid kommitténs arbete. Enligt vad utskottet inhämtat, torde emellertid fog saknas för en dylik erinran. Kommittén består förutom ordföranden av fem ledamöter för kommittéarbetet i det hela samt dessutom av tre ledamöter, av vilka en är lapp, för behandling av frågan angående det lappska skolväsendet. Av de fem sakkunniga, som tillkallats att med kommittén överlägga rörande frågor, som angå västerbottenslapparna, äro emellertid

tre lappar, och då samtliga såväl ledamöter som sakkunniga hittills deltagit i alla kommitténs sammanträden, hava lapparnas önskemål jämväl beträffande revisionsarbetet i det hela kunnat framföras inom kommittén. Dessutom hava några av ledamöterna haft särskilda överläggningar med västerbottens lappar, och har kommittén för avsikt att inom den närmaste tiden hålla dylika överläggningar även med norrbottens lappar.

Av det anförda torde framgå, att sådan utökning av kommittén, som motionären ifrågasätter, icke torde vara av behovet påkallad för vinnande av motionens syfte, varför utskottet får hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 5 mars 1920.

På utskottets vägnar:

OSKAR NYLANDER.

Närvarande: Se utlåtandet nr 8.
